
COMUNE DI

FRANCAVILLA DI SICILIA
PROVINCIA DI MESSINA

Area V – Urbanistica, Espropriazioni,
Manutenzioni, Tutela Ambientale

Reg. Gen. N° 297 lì 30-12-2016

*************

Determina del Responsabile
Area V – Urbanistica, Espropriazioni, Manutenzioni, Tutela Ambientale

Reg. Part. n. 56 del 30-12-2016

Oggetto: prosecuzione del "Servizio di conduzione e manutenzione ordinaria,
manutenzione programmata e manutenzione straordinaria dell'impianto di
depurazione delle pubbliche fognature comunali in c.da Sant'Euplio".

Il Responsabile dell'Area

Premesso:
che la Giunta Comunale ha adottato la Deliberazione n. 109 del 09/12/2016 avente per oggetto “•
Servizio di conduzione e manutenzione ordinaria, manutenzione programmata e manutenzione
straordinaria dell'impianto di depurazione delle pubbliche fognature comunali: assegnazione delle
risorse finanziarie ed autorizzazione ad appaltare il servizio”, impegnando la somma di €
120.000,00 al capitolo 7840/07 miss 9 Prog. 6 tit. 1 imp. n. IX 176/2016 del  bilancio di previsione
2016;
che con Determinazione del Responsabile dell'Area V n. /Reg. Gen. del 258 del 29/12/2016 è•
stata adottata la determina a contrarre per l'appalto del servizio sopra indicato, con la quale si è
provveduto all'approvazione del Capitolato d'oneri, allegato alla sopra citata deliberazione,
all'impegno della spesa, alla scelta della modalità di gara e alla richiesta alla CUC
dell'espletamento della gara per l'affidamento del servizio in parola;
che, per quanto sopra esplicitato, le procedure di gara per l'affidamento del servizio sono state•
avviate dall'Unione dei Comuni in data 29/1/22016 e sono in corso di definizione;
che attualmente il “Servizio di conduzione e manutenzione ordinaria, manutenzione programmata•
e manutenzione straordinaria dell'impianto di depurazione delle pubbliche fognature comunali:
assegnazione delle risorse finanziarie ed autorizzazione ad appaltare il servizio” è svolto
dall'impresa Gallo Dott. Alberto, con sede in Via Placida, n. 9 – 98121 Messina, P.IVA
01601500836, in seguito a procedura negoziata così come prevista dal punto b) del comma 2
dell'art. 36 del D. L.vo n. 50/2016, giusta determinazione del Responsabile dell'Area V n. 226/Reg.
Gen. del 24/11/2016 di approvazione della proposta di aggiudicazione risultante dal verbale in data
03/10/2016 per un importo contrattuale di € 23.106,78 comprensivo di oneri della sicurezza oltre IVA del
10% di € 2.310,67, a seguito del ribasso d'asta del 25,4309% pari a € 22.186,58;
che detto servizio ha avuto inizio in data 03/09/2016 e avrà termine il 02/01/2017;•
che risulta necessario ed indifferibile garantire la prosecuzione del servizio in oggetto, in attesa•

della definizione del procedimento del suo affidamento e solo per il tempo strettamente necessario;



COMUNE DI

FRANCAVILLA DI SICILIA
PROVINCIA DI MESSINA

Area V – Urbanistica, Espropriazioni,
Manutenzioni, Tutela Ambientale

Reg. Gen. N° 297 lì 30-12-2016

che occorre quindi garantire la prosecuzione del servizio dal 03/01/2017 al 02/02/2017, per un•
totale di giorni 30, agli stessi patti e condizioni del servizio attualmente svolto, per un importo di €
7.702,26 oltre IVA al 10% di € 770,23 per un importo totale pari ad € 8.472,49;
che la suddetta prosecuzione trova copertura finanziaria al cap. 7840/09 miss. 09 prog. 06 tit.•

01 imp. n. 92.01.04 e n. 92,01,04,01 del bilancio di previsione 2016, giusta  Determina a contrarre
del Responsabile dell'Area V n. 141/Reg. Gen. del 05/09/2016;
Considerato l'indifferibilità ed urgenza di garantire la prosecuzione del servizio in oggetto, al fine
di evitare pericolo o nocumento alla salute pubblica, per il tempo strettamente necessario alla
definizione delle procedure di appalto;
Visti
Lo Statuto Comunale•
Il Decreto Legislativo n. 267/2000 e s.m. e i.;•
Il Decreto Legislativo n. 50/2016;•
La Determina Sindacale n. 29 del 20/08/2015 di nomina dell'Arch. Damino Salvatore quale•
Responsabile dell'Area V;
La Determina del Responsabile Area V  n. 141/Reg. Gen. del 05/09/2016•
La Determina del Responsabile Area V  n. 226/Reg. Gen. del 24/11/2016•

tutto ciò premesso, visto e considerato

DETERMINA

di dare atto che le premesse sono parte integrante e sostanziale del presente determinato;1.
la prosecuzione del “ Servizio di conduzione e manutenzione ordinaria, manutenzione2.
programmata e manutenzione straordinaria dell'impianto di depurazione delle pubbliche
fognature comunali: assegnazione delle risorse finanziarie ed autorizzazione ad appaltare il
servizio” per giorni trenta, dal 03/01/2017 al 02/02/2017 al fine evitare pericolo o nocumeno
alla salute pubblica, per il tempo strettamente necessario alla definizione delle procedure
d'appalto;
di affidare all'impresa  Gallo Dott. Alberto, con sede in Via Placida, n. 9 – 98121 Messina,3.
P.IVA 01601500836, il servizio di cui al punto 2, agli stessi patti e condizioni del servizio
attualmente svolto, per un importo di € 7.702,26 oltre IVA al 10% di € 770,23 per un
importo totale pari ad € 8.472,49;
di dare atto che la somma complessiva di € 8.472,49 IVA compresa trova copertura4.
finanziaria al cap. 7840/09 miss. 09 prog. 06 tit. 01  in funzione dell'impegno già assunto
nr.IX176/2016;
di trasmettere copia della presente determinazione al Servizio Finanziario del comune per i5.
provvedimenti di competenza, al Segretario Comunale ed all'Ufficio di Segreteria per la
pubblicazione.



COMUNE DI

FRANCAVILLA DI SICILIA
PROVINCIA DI MESSINA

Area V – Urbanistica, Espropriazioni,
Manutenzioni, Tutela Ambientale

Reg. Gen. N° 297 lì 30-12-2016

Il Responsabile dell’Area Va
 (Arch. Salvatore Damino)


